АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
п. Белогорский
14.01.2021                                                                                                       № 10-р

О принятии мер по повышению эффективности кадровой работы
в части, касающейся ведения личных дел муниципальных служащих администрации муниципального образования
Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

 и реализации мероприятий по противодействию коррупции
В соответствии с Указом Президента РФ от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Заместителю главы администрации муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области (далее- администрация) (Н.А.Шестериной), принять меры по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел муниципальных служащих администрации, а именно:

а) проводить ежеквартально сравнительный анализ сведений, содержащихся в личных делах муниципальных служащих с целью выявления родственников и свойственников;

б)  усилить контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень), об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов;

в) организовывать своевременно направление на повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции и поступивших на муниципальную службу впервые для замещения должностей, включенных в Перечень;

г) изучить круг физических и юридических лиц с которыми подчиненные муниципальные служащие, взаимодействуют в рамках исполнения своих полномочий в целях выявления возможного конфликта интересов;

д) проводить ежеквартально актуализацию сведений, указанных в подпункте «г».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Белогорский сельсовет                                                                 И.В.Карих
Разослано:  Шестериной Н.А., администрации района, прокурору, в дело